ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN SƠN HÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1315 /UBND-PNV Sơn Hà, ngày 16 tháng 5 năm 2025

Về việc đề nghị giải quyết

chế độ mai táng phí

theo Quyết định số

290/2005/QĐ-TTg

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 về chế độ, chính

sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu

nước nhưng chưa được hưởng chính sách của Đảng và Nhà nước; Thông tư liên

tịch số 191/2005/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC ngày 07/12/2005 của Bộ Quốc

phòng, Bộ Lao động – Thương binh và xã hội và Bộ Tài chính về hướng dẫn

thực hiện Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 về chế độ, chính

sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu

nước nhưng chưa được hưởng chính sách của Đảng và Nhà nước;  Thông tư số

104/2024/TT-BQP ngày 27/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng về thay thế,

bãi bỏ một số quy định, mẫu biểu tại các Thông tư liên tịch của Bộ Quốc phòng,

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính liên quan đến việc kê khai

thông tin cá nhân khi thực hiện thủ tục hành chính;

UBND huyện Sơn Hà kính đề nghị Sở Nội vụ trình cấp có thẩm quyền xem

xét, giải quyết chế độ mai táng phí đối với thanh niên xung phong theo Quyết định

số 290/2005/QĐ-TTg cụ thể như sau:

- Tổng số đối tượng: 04 đối tượng.

- Tổng số tiền: 69.200.000 đồng; Bằng chữ: (Sáu mươi chín triệu hai trăm

nghìn đồng).

Các đối tượng trên đã được xét duyệt theo quy định.

(có danh sách và hồ sơ kèm theo)

Kính đề nghị Sở Nội vụ xem xét, tổng hợp./.

(Công văn này thay thế Công văn số 1070/UBND-PNV ngày 23/4/2025)

Nơi nhận: Q.CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.

Trần Thanh Trung

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG ĐỀ NGHỊ CHẾ ĐỘ MAI TÁNG PHÍ

THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 290/2005/QĐ-TTg

(Kèm theo Công văn số1315 /UBND-PNV ngày  16 /5/2025 của UBND huyện Sơn Hà)

TT Họ và tên
Năm

sinh

Quê quán

(xã, huyện, tỉnh)

Nơi đăng ký hộ khẩu

thường trú (thôn, xã,

huyện)

Ngày, tháng,

năm từ trần

Mức hưởng

(đồng)
Ghi chú

1 Đinh Pa Lên 1954 Sơn Ba, Sơn Hà, Quảng Ngãi
Làng Bung, Sơn Ba, Sơn

Hà, Quảng Ngãi
01/4/2019 13.900.000

2 Đinh Thị Tê 1947 Sơn Ba, Sơn Hà, Quảng Ngãi
Di Hoăng, Sơn Ba, Sơn Hà,

Quảng Ngãi
25/6/2022 13.900.000

3 Đinh Văn Nát 1955 Sơn Ba, Sơn Hà, Quảng Ngãi
Làng Già, Sơn Ba, Sơn Hà,

Quảng Ngãi
17/11/2023 18.000.000

4 Đinh Văn Hểu 1956 Sơn Ba, Sơn Hà, Quảng Ngãi
Làng Ranh, Sơn Ba, Sơn

Hà, Quảng Ngãi
16/5/2024 23.400.000

 Tổng kinh phí     66.100.000

		2025-05-18T06:17:13+0700

		2025-05-18T06:17:47+0700